



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

MPD/ANALISE
Adesão 00012/2021
PA 049/2021
FLS 257
Exat
SIGNATURA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

Bom Jardim -MA, 13 de abril de 2021.

Ao Departamento de Contabilidade,

Segue abaixo a demanda licitada em 2021 ainda disponível para contratação no presente ano cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Suprimentos de Informática.

A Secretaria Municipal de Educação solicita que seja verificado se existe disponibilidade orçamentária, assim como se houver, nos encaminhe a rubrica a ser utilizada na contratação.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAP WIRELESS 300MBPS - TPLINK	UNID	4	R\$120,77	R\$483,08
2	ANTENA OMNIDIRECIONAL INTERNA DE MESA - TPLINK	UNID	2	R\$104,31	R\$208,62
3	BATERIA SELADA 12V 7A - UNIPOWER	UNID	4	R\$499,40	R\$1.997,60
4	CABO DE FORÇA DE COMPUTADOR - GOLDENTEC	CX	4	R\$15,71	R\$62,84
5	CABO DE REDE - FURUKAWA	CX	1	R\$282,15	R\$282,15
6	CABO HDMI 1,80M - GOLDENTEC	UNID	4	R\$31,22	R\$124,88
7	CABO VGA (MONITOR) GOLDENTEC	CX	3	R\$17,99	R\$53,97
8	CAIXA DE SOM 4 RMS - GOLDENTEC	UNID	5	R\$72,39	R\$361,95
9	CARREGADOR DE PILHA E BATERIA - MULTILASER	CX	1	R\$183,97	R\$183,97
10	CARREGADOR P/ NOTEBOOK 65W - MULTILASER	UNID	4	R\$122,60	R\$490,40
11	CARTAO DE MEMORIA 16GB - MULTILASER	UNID	5	R\$77,57	R\$387,85
12	CARTAO DE MEMORIA 32GB - MULTILASER	UNID	4	R\$110,19	R\$440,76
13	CARTAO DE MEMORIA 4GB - MULTILASER	UNID	4	R\$43,96	R\$175,84
14	CARTAO DE MEMORIA 8GB - MULTILASER	UNID	4	R\$60,29	R\$241,16
15	ESTABILIZADOR 1000VA - SMS	UNID	1	R\$231,83	R\$231,83
16	ESTABILIZADOR 300W - SMS	UNID	7	R\$447,72	R\$3.134,04
17	EXTENSÃO TRIPOLAR - GOLDENTEC	CX	2	R\$19,68	R\$39,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE
Adesão Nº 012/2021
PA 049/2021
FLS. 258
Eclly
NATURA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

18	HD EXTERNO 01TB 2.5 USB 3.0 - TOSHIBA	UNID	2	R\$783,52	R\$1.567,04
19	HD SATA 01TB 7200RPM - WESTERN DIGITAL	UNID	2	R\$802,62	R\$1.605,24
20	MODEM ADSL+2 TP-LINK TD8816 - TP LINK	UNID	4	R\$236,52	R\$946,08
21	MODEM ROTEADOR WIRELESS 300MBPS - TP LINK	UNID	4	R\$158,21	R\$632,84
22	MOUSE SEM FIO - GOLDENTEC	UNID	3	R\$73,96	R\$221,88
23	MOUSE USB - IBYTE	UNID	3	R\$18,48	R\$55,44
24	NOBREAK 1000W - SMS	UNID	5	R\$1.084,20	R\$5.421,00
25	PENDRIVE 16GB USB - MULTILASER	UNID	4	R\$31,78	R\$127,12
26	PENDRIVE 32GB USB - MULTILASER	UNID	3	R\$81,74	R\$245,22
27	PENDRIVE 4GB USB - MULTILASER	UNID	4	R\$25,16	R\$100,64
28	PENDRIVE 8GB USB - MULTILASER	UNID	4	R\$30,67	R\$122,68
29	PLACA REDE WIRELESS 300MBPS - TP LINK	UNID	4	R\$274,16	R\$1.096,64
30	ROTEADOR 4SAIDA 300MBPS - TP LINK	UNID	3	R\$267,05	R\$801,15
31	ROUTER BOARD 951G-2HND,128MB,600MHZ,5-GBIT,USB,1WATT,LV4,2.4GHZ WIRELESS - TP LINK	UNID	4	R\$837,15	R\$3.348,60
32	TECLADO E MOUSE SEM FIO - GOLDENTEC	UNID	4	R\$271,41	R\$1.085,64
33	TECLADO SUPER USB MULTIMIDIA COM 7 TECLAS DE ATALHOS COMPATIVEL COM WINDOWS 7, ME, 2000, XP, VISTA, COR PRETO - GOLDENTEC	UNID	2	R\$51,52	R\$103,04
34	TECLADO USB - IBYTE	UNID	3	R\$27,00	R\$81,00
				VALOR TOTAL	R\$26.461,55
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	COMPUTADOR DE MESA DUAL CORE/QUADCORE / 500GBHD / 2GBRAM / SEM MONITOR / TECLADO / MOUSE / CX DE SOM - IBYTE	UNID	4	R\$2.230,48	R\$8.921,92
36	COMPUTADOR DE MESA DUAL CORE/QUADCORE /	UNID	3	R\$3.243,10	R\$9.729,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE
Adesão Nº 012/2021
PA 049/2021
FLS. 259
Cout

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

	500GBHD / 2GBRAM / TELA 15" / TECLADO / MOUSE / CX DE SOM - IBYTE				
37	COMPUTADOR DE MESA I3 / 1TBHD / 4GBRAM / TELA 19" - IBYTE	UNID	4	R\$3.915,43	R\$15.661,72
38	DATA SHOW / PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS - RICOH	UNID	1	R\$5.228,72	R\$5.228,72
39	IMPRESSORA LASER - (TIPO HL-L2320D) + CARTUCHO 2600 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA 2400 X 600 DPI, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), TIPOS DE PAPEL COMUM, FINO, ESPESSE, MAIS ESPESSE, RECICLADO, BOND, ETIQUETAS E ENVELOPES, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS - BROTHER.	UNID	2	R\$1.962,47	R\$3.924,94
40	MONITOR 19" LED - AOC	UNID	2	R\$1.056,70	R\$2.113,40
41	MONITOR 22" LED - AOC	UNID	2	R\$1.208,90	R\$2.417,80
42	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (TIPO HP INKJET 3776) WI-FI - FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, SEM FIO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: ISO ATÉ 8 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COR: ISO: ATÉ 5,5 PPM, CICLO DE TRABALHO MENSAL: ATÉ 1000 PÁGINAS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO HP, QUALIDADE DE IMPRESSÃO: COR: ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS EM CORES (QUANDO IMPRIMIR A PARTIR DE UM COMPUTADOR) E 1200 DPI DE ENTRADA / PRETO E BRANCO: ATÉ 1200 X 1200 DPI RENDERIZADOS - HP.	UNID	2	R\$700,79	R\$1.401,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

MODALIDADE
Pedido N 0012/2021
PA 049/2021
FIS. JGO
Grecy

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

43	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK EXTERNO (TIPO EPSON L375) + GARRAFAS DE TINTA PRETA T664120 GARRAFA DE TINTA CIANO T664220 GARRAFA DE TINTA MAGENTA T664320 GARRAFA DE TINTA AMARELA T664420 - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA PRETO 33 PPM / CORES 15 PPM NORMAL - EPSON	UNID	3	R\$2.531,19	R\$7.593,57
44	MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER DCP-L5652DN) + CARTUCHO 12.000 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL, DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA EM DUPLEX (FRENTE E VERSO), FUNÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA, DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", VIDRO DE DOCUMENTOS TAMANHO OFÍCIO - BROTHER,	UNID	2	R\$6.032,20	R\$12.064,40
45	MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER MFC-L2700DW) + CARTUCHO 2600 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET E WIRELESS, IMPRESSÃO A LASER DE ATÉ 2400 X 600 DPI, VELOCIDADE DE	UNID	2	R\$3.853,73	R\$7.707,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE
Adesão Nº 012/2021
PA 049/2021
FLS 261
[Signature]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

	IMPRESSÕES E CÓPIAS EM ATÉ 26 PPM - BROTHER.				
46	MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER MFC-L2740DW) + CARTUCHO 2600 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÕES E CÓPIAS EM ATÉ 30/32 PPM, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET E WIRELESS, IMPRESSÃO A LASER DE ATÉ 2400 X 600 DPI, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS - BROTHER.	UNID	3	R\$5.683,07	R\$17.049,21
47	MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER MFC-L5902DW) + CARTUCHO 12.000 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL, DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA EM DUPLEX (FRENTE E VERSO), FUNÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA, DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", REDE WIRELESS INTEGRADA, VIDRO DE DOCUMENTOS TAMANHO OFÍCIO, IMPRESSÃO/DIGITALIZAÇÃO COM SEU DISPOSITIVO MÓVEL - BROTHER.	UNID	2	R\$5.513,60	R\$11.027,20
48	NOTEBOOK DUAL CORE/QUADCORE / 500GBHD	UNID	2	R\$4.246,98	R\$8.493,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

MODALIDADE JE
Adesão Nº 012/2021
PA 049/2021
FLS 262
Execut

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

	/ 2GBRAM / TELA 14" - POSITIVO				
49	NOTEBOOK I3 - 500GBHD / 4GBRAM / TELA 15" - SAMSUNG	UNID	2	R\$6.252,64	R\$12.505,28
50	NOTEBOOK I5 - 1TBHD / 4GBRAM / TELA 15" - SAMSUNG	UNID	2	R\$8.488,50	R\$16.977,00
51	NOTEBOOK I7 - 1TBHD / 8GBRAM / TELA 15" - SAMSUNG	UNID	2	R\$10.448,43	R\$20.896,86
52	SCANNER BROTHER ADS-2000 OU SUPERIOR, - DIGITALIZA FRENTE VERSO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, - SIMPLES: ATÉ 24 PPM/ DUPLIX: ATÉ 48 IPM, - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 50 FOLHAS, - CONVERSOR PDF INCLUIDO, - DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, - REMOÇÃO DE PÁGINAS EM BRANCO - BROTHER.	UNID	2	R\$6.124,24	R\$12.248,48
53	TABLET (TIPO - SAMSUNG TAB E T116) - BRANCO, 3G, TELA 7", 8GB, WI-FI, PROCESSADOR 1.3GHZ, ANDROID 4.4, CÂMERA 2MP - SAMSUNG	UNID	2	R\$2.256,28	R\$4.512,56
54	TELA DE PROJEÇÃO 1,80M - VISIOGRAF	UNID	1	R\$366,97	R\$366,97
55	TELA DE PROJEÇÃO 1,80M COM TRIPÉ - VISIOGRAF	UNID	1	R\$681,95	R\$681,95
56	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM 1500W - M&M	UNID	3	R\$552,29	R\$1.656,87
VALOR TOTAL PLANILHA					R\$209.642,70

Valor total da planilha R\$ 209.642,70 (duzentos e nove mil seiscientos e quarenta e dois reais e setenta centavos)

Desde já agradecemos,


Joselma Lilian Cunha Ferreira
Secretária Mun. de Educação
Portaria nº 02/2021 - GAB/PMJ

JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA

Port. Nº 02/2021

CPF Nº 852.100.483-49

Secretário Municipal de Educação de Bom Jardim/MA